Inter alia discrimina inter confidentiam quae in Deo, & eam quae in rebus creatis trahitur, hoc non extremum est, quod quae in creatis rebus collocatur, conjuncta est cum altitudinem, ne spes nostrae in irritum abeat propter infirmitatem, inconsistentiam, & infidelitatem, quam in Mundo quotidie invenimus. Videtur nobis singulis momentis nuncium audire, quo se nostras in desperatis esse admoneamur, donec aliquando eum tandem inveniatur effectum, quem impatienter praestolamur. Nihil vero e contra magis hominem in trepidum efficit in iis, quae aggreditor, quam confidentia in Deum. Diceres hanc in manu illius coram Dei omnipotentiam collocare; eisque si pendia creaturas omnes mererit, ut illi omnia cedant ex sententia, eo usque ut in gratiam ipsius naturalibus etiam rerum omnium fluidis vis infertur videatur. Haec rupes mollit, aquas indurat, calidaeque facit; haec solem moratur; haec Montes loco cedere cogit; haec terrae, aeri, ventis, tempestatibus imperat, haec naturam omnem sibi subiecit. *P. du Sauss tractatu de Confidentia in Deum l. 1.*

Confidentiam in Deo statueret humana subiecta obtere non debent.

Mihi de confidentia loquenti non ea mens est, ut humanam prudentiam a negotiorum nostrorum cura exulare velim, & fovere hominum ignaviam & negligentiam sub hac specie in Deum confidendi. Non vult Deus inutilia efficere ea lumina, quae nobis concessit, nostri curam gerendo; sed illa infirma, atque imbecillia relinquunt, ut in omnibus operibus nostris ad ipsum confugere teneremur. Quam timidus sunt, atque mutantes hominum cogitationes, quam breves, & parum tute provisiones nostrae! Illud autem deplorabile est, quod humanae prudentiae satis non fit, suum obtinere locum in Consilio nostris, sed sibi omnem eorum rationem vindicet; quin ullum locum tribuat confidentiae. Hinc homines terrena quarunt auxilia perinde ac aliunde opem non possent recipere. O creaturam ingratoram, Salvianus exclamat, putatne Deum indefinitum tuo adesse lateri, ut in necessitatibus tuis te derelinquat? nonne hic ille est, qui Coelum, terraque replet, ne abiat ab illis, qui suam opem deposcunt? Ad quem igitur fidentes confugere possumus, quam ad summam hanc bonitatem, quae nos tenet in manibus suis, & quae jugiter nobis dat & vivere, & esse, & moveri? *Idem.*

Quamquam Deus saepe amicis suis pollicitus fuerit, se effecturum, ut ipsi de hostibus cumulatiflimam victoriam referrent; voluit tamen semper, ut partem laboris assumerent ea in re, quam ipse erat operaturus; & cum ab opere manum moverant, tunc effectus etiam divinae promissionis, & benedictionis fructus deserunt. Receiverit ille se Moysi, & Josue, adfuturum, illis praestantibus suspensa allaturum, terroremque, & confusionem hostibus incursum; verumtamen egregii illi Duces nihil intentatum reliquerunt, ut res e voto cederet; summa vigilantia exercitibus praeserunt, bellicis etiam stratagematibus usi sunt, ut eos opprimerent, quos Deus in manibus eorum se traditurum speronderat, Gladius Domini, & Gedeonis haec miracula operantur, clamantur Jud. 7. milites exercitus Domini de Medianis triumphum agentes, & 2. Paral. cap. 14. mentio fit mirabilis victoriae de Aethiopiis, aliisque barbaris populis relatz, ubi Deus adfectu Regis Asa tantum terrorem addidit, ut hostibus arma de manibus laberentur, itque se intereptione delerit, ac pedibus conculcati finerent, quin ferre reluctarentur. Verumtamen, hanc exercitus Asa laboraret, adduntur explicitae quae verba, per manus Domini, atque Israelitarum cum ipso praestantium penitus fuisse delectum. *Idem.*